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Efter  neo-nazistisk  kup  i
Ukraine:  Atomkrig  eller
renæssance?
Revolutionen i Kiev var i virkeligheden et statskup imod den
siddende præsident Janukovitj, begået af neo-nazistiske kredse
i Ukraine efter langvarigt, ihærdigt forarbejde fra USA, der
selv hævder at have brugt 5 mia. dollars på projektet. Nu
forsøger man at bruge kuppet, og den forventelige militære
aktion fra Rusland på Krim, til at skabe en konfrontation
mellem  USA  og  Rusland,  der  vil  ende  i  krig  og  et
brintbombehelvede,  hvis  den  ikke  stoppes.  LaRouche-kandidat
vinder  stemmer  på  at  kræve  Obamas  afgang.  USA  trues  af
dødbringende tørke og vil kun overleve med gennemførelsen af
NAWAPA og andre store vandprojekter.
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Lyndon  LaRouche:  Obama  skal
smides  ud  af  embedet  så
hurtigt som muligt, og helst
i går
24. feb. 2014 – Vi er nu på randen … I husker nok, at jeg for
nogen tid siden forudsagde et bestemt tidspunkt, eller en
tidsangivelse inden for visse rammer – vi befinder os nu inden
for den tidsramme, som jeg pegede på, og vi er allerede på
tærsklen til den faktiske udløsning af en atomkrig, som vi ser
det i de seneste dages begivenheder. Som deadline sætter jeg
1. marts som det tidspunkt, hvor Obama skal være væk fra
embedet. Det bør være vores plan i USA, og så fortsætter vi
derfra.  Men  hovedsagen  her  er,  at  vi  må  erkende,  at  Det
britiske  Imperium  totalt  ejer  Obama;  Obama  er  ikke  en
amerikansk patriot, han er en håndlanger for det britiske
monarki, for den britiske Dronning personligt.

Kendsgerningen  er,  at  vi  nærmer  os  truslen  om  et  faktisk
sammenstød i form af en atomkrig, hvilket vil sige globalt,
hvilket igen sandsynligvis vil sige, at alle vil dø inden for
den første halvanden time, eller at de, der overlever den
oprindelige spærreild, for det her er en total spærreild … ;
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man vil have Kina, Indien, Rusland osv., og så, på den anden
side, Europa er næsten ingenting. Briterne er afhængige af
USA. USA er den hovedkraft, uden hvilken det ikke er muligt at
føre nogen atomkrig imod den eurasiske sektor.

Vi har nu den kendsgerning, at præsident Obama er upopulær, og
hans manglende popularitet i den amerikanske befolkning er på
op imod 70-80 % i den amerikanske befolkning. Det er vores job
atfå ham væk! For hvis vi får ham ud, før en atomkrig starter,
vil der ikke blive nogen atomkrig, og det er det, vi skal
satse på: Obama skal smides ud af embedet så hurtigt som
muligt, helst i går. Og derfor skal vi handle, før han kan
trække stikket ud på vegne af Dronningen af England!

Det er hende, der er ondskaben i det her. For årsagen til det
her er meget interessant. Årsagen til, at jeg kom med denne
forudsigelse (det engelske ord forecast, -red.), var for det
første, at jeg er en strateg, ikke en taktiker. Jeg ville ikke
spilde min tid på at være en taktiker, det er småfisk, og jeg
spilder ikke min tid på småfisk, med mindre jeg kan træde på
dem. Og gøre det automatisk og direkte. Men problemet her er,
at det, som vi rent faktisk skal gøre, er at komme frem til en
international fred, hvis vi kan stoppe Det britiske Imperiums
kontrol over de kræfter i Europa, inklusive Ukraine, som nu er
udset til at være aftrækkermekanisme til en atomkrig, så kan
vi  forhindre  det.  For  USA  kan  forhindre  de  europæiske
regeringer i at lancere en atomkrig, hvis vi har den rette
præsident,  eller  de  rette  mennesker  til  at  sparke  den
præsident ud. Og det er altså mit primære anliggende. Og alt
imens jeg tager i betragtning, og er ansvarlig for, hvad jeg
kan se foregår med hensyn til resten af planeten, så er mit
fokus på min mission.

Ovenstående er et uddrag af den ugentlige diskussion mellem
Lyndon  LaRouche  og  LaRouchePAC  Policy  Committee  den  24.
februar  2014.  Hør  hele  videoen/læs  hele  udskriftet  (på
engelsk) på: http://larouchepac.com/node/29962

http://larouchepac.com/node/29962


 

USA:  Kandidat  fra  LaRouche-
bevægelsen  Kesha  Rogers’
kampagne
ryster Demokrater; gør banen
klar for Obamas Impeachment
27.  feb.  2014  –  Der  er  adskillige  indikationer  på,  at
LaRouche-bevægelsens  demokratiske  kandidat,  Kesha  Rogers,
ryster Det demokratiske Parti i Texas, og utvivlsomt også Det
hvide Hus, ved at demonstrere, at der er udbredt opbakning til
en impeachment (rigsretssag) af/mod Barack Obama.

Rogers, som to gange har vundet de demokratiske primærvalg til
den amerikanske Kongres i 22. distrikt i Texas, er velkendt
for sin fastholdelse af, at der ikke findes nogen løsning på
den  dybe  krise,  som  truer  liv  (generelt,  –red.)  på  vores
planet,  så  længe  præsident  Obama  beklæder  embedet  som
præsident, og Wall Streets ’Too Big to Fail’-finansenheder
(‘TBTF’– kæmpe ’universalbanker’, hvor traditionel, kommerciel
bankvirksomhed med ind- og udlån, kredit til opbygning af den
lokale, fysiske økonomi og erhvervslivet, lån til almindelige
husstande osv. er blandet totalt sammen med spekulativ handel
med  ’værdipapirer’,  herunder  derivater,  swaps  o.a.  –red.)
fortsat er ureguleret, og deres svindelnumre beskyttes af hans
regering.  Hendes  støtte  til  impeachment  og  til  en
genindførelse af præsident Franklin Roosevelts Glass/Steagall-
banklovgivning – som ville lukke TBTF-bankerne ned og sætte
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deres  chefer  og  allierede  forbrydere  i  fængsel  –  vinder
voksende  støtte  blandt  vælgerne  i  Texas  iflg.  en  nyligt
offentliggjort  meningsmåling,  såvel  som  flere  private
undersøgelser.

En førende demokratisk skikkelse fra Houston sagde, at »det
ikke  ville  forbavse  ham«,  hvis  Kesha  blev  nummer  ét  ved
primærvalgende  den  4.  marts,  når  man  tager  »de  øvrige
kandidaters  ekstremt  ringe  kvalitet,  samt  Keshas  hidtidige
præstationer« i betragtning. Han sagde, at Det demokratiske
Parti traf en beslutning om IKKE at gøre et stort nummer ud af
Kesha,  af  frygt  for,  at  offentlig  støtte  til  hendes
standpunkter »ville øge hendes opbakning«, idet man erkender,
at opbakningen til Obama blandt vælgerne er faldende. I stedet
støtte de en millionær, David Alameel, en ubetydelig person,
som spenderede over 4 mio. dollars af egne midler på det
demokratiske  primærvalg  i  2012,  men  alligevel  blev  nummer
fire. Denne kilde sagde, at man satsede på Alameels villighed
til at spendere enorme summer på annoncer med det formål at
slå Rogers, selv om han aldrig nogen sinde har nævnt hende i
sine annoncer. Han konkluderede, med en kluklatter, at den
strategi »ikke har virket før og heller ikke synes at virke
denne gang.«

Der er imidlertid en refleksion af, hvor dominerende, Rogers’
principielle  standpunkt  imod  City  of  London-/Wall  Street-
finanssvindlerne og deres marionet Obama er, selv i Alameels
kampagneannoncer, hvori han kommer med en vag kritik af Wall
Street  ved  at  sige,  »vi  må  tage  landet  tilbage  fra  Wall
Street«, men uden at fremlægge en plan for at gøre dette. En
af de andre modstandere, advokaten Maxey Scherr fra El Paso,
som stiller op som en anti-Ted Cruz[1]-populist, sagde til et
publikum i San Antonio, i overværelse af Kesha, at, »Ulig
Kesha kræver jeg ikke, at præsident Obama skal stilles for en
rigsret (impeachment.)« Hun tilføjede dog en tydelig advarsel,
idet hun sagde, at »hvis præsidenten handler i dette lands
interesse, er jeg for ham. Hvis ikke, er jeg ikke for ham«,
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som  af  mange  blandt  tilhørerne  blev  opfattet  som,  at  det
betød,  at  hun,  som  mange  Demokrater,  i  sin  kampagne  tog
afstand fra den farlige Obama.

Med kun en uge tilbage før primærvalgene vil Rogers-kampagnen
blive optrappet over hele staten samtidig med, at den vil
fokusere på faren for en atomkrig, hvis Obama forbliver i
embedet, samt nødvendigheden af at knuse Wall Street. I dag
publicerede kampagnen en 30 sekunders annonce for at fastslå
denne pointe. Annoncen, som vil køre hele ugen på kanaler i
Houston og Dallas, fremstiller kandidaten, som siger følgende:

»Jeg er Kesha Rogers, kandidat til det amerikanske Senat.
Barack Obama bringer dit og dine kæres liv i fare ved at
omfavne  afsættelsen  af  den  ukrainske  regering  og  støtte
regulære nazister.

Dette kommer ikke som en overraskelse. Han støtter bailout
(statslig bankredning) af de bankerotte Wall Street-banker,
som støtter denne politik i Ukraine for at ødelægge Rusland,
således, at banksterne kan stjæle landets ressourcer.

Stem på mig ved de demokratiske primærvalg for at stille Obama
for en rigsret og knuse Wall Street.

Mit  navn  er  Kesha  Rogers,  og  jeg  har  autoriseret  dette
budskab.«

Lyndon LaRouche kommenterede her til morgen disse udviklinger,
idet han sagde, »Jeg forventede at høre noget i denne retning.
Selv totale idioter (’shitheads’) indser, at en atomkrig er en
alvorlig fare. Fortsæt ad samme spor, vi må få folk til at
forstå, at Wall Street er deres fjende.«

(SI-Danmark vil følge op på rapporteringen af Kesha Rogers’
spændende kampagne i USA i den kommende tid, i forbindelse med
LaRouche-bevægelsens særdeles aktive kampagne for at få Obama
smidt ud af Det hvide Hus, som den dødsensfarlige krigsmager,
han er. –SI-red.) 



Island siger nej til EU, men
ja til Kina
EAP Sverige, 23. februar 2014 – Et yderligere tegn på det
synkende EU-skib er, at begge de islandske regeringspartier
den 22. februar besluttede sig for at trække Islands ansøgning
om EU-medlemskab tilbage, og dermed endegyldigt afbryde de
fastfrosne  forhandlinger  med  EU.  Island  gør  det  desuden
umiddelbart  efter,  at  man  har  indgået  en  historisk
frihandelsaftale  med  Kina;  mere  herom  senere.

EU-medlemsskabet har været en del af politikken med atter at
stille landet under det internationale finanssystems kontrol,
siden Island, under sin finanskrise i 2008, udfordrede hele
den internationale finansordning ved at nægte at betale de
udenlandske  bankers  fordringer  til  de  krakkede  islandske
banker.  Den  enorme,  økonomiske  krigsførelse  for  atter  at
tvinge landet i knæ under det internationale finansdiktatur,
som Island blev udsat for, omfattede:

– Alle islændinge blev stemplet som terrorister i 2008 af
Storbritannien, for at antiterrorlove skulle kunne tages i
anvendelse  for  at  beslaglægge  de  islandske  bankers
indeståender  der.

– Lange forhandlinger for at tvinge Island til at betale de
britiske og hollandske kreditorers tab (til trods for, at de
islandske datterbankselskaber der har været en del af det
lokale  banksystem)  bruges  til  at  blokere  store  islandske
indeståender og muligheder for at tage vare på internationale
finanstransaktioner.

–  Gennem  afpresning,  anført  af  den  svenske  regering  i
forbindelse med det nordiske nødlån, blev Island tvunget til
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at  underkaste  sig  Den  internationale  Valutafonds  skadelige
betingelser i fire år.

– En ansøgning om medlemskab i EU var tidligt med som et krav
i  finanssystemets  kriseløsning  for  Island.  Men  sidste  år
besluttede Bankunionens system for krisehåndtering, at, selv
for  ikke-eurolande,  EU  fuldstændigt  skulle  kunne  overtage
kontrollen af krisehåndteringen af islandske banker, og dermed
bestemme ejerskabet for både banker og deres erhvervskunder.
Desuden  skulle  bankerne,  ligesom  på  Cypern,  gennem  den
såkaldte  bail-in  (konfiskering  af  bankindeståender)  kunne
inddrage virksomheders bankindeståender over 100.000 euro for,
i tilfælde af krise, at dække bankernes spekulationstab.

 

Island ansøgte i 2010 om medlemskab i EU. Den nye regering,
som tiltrådte efter valget i april sidste år, består af de to
EU-skeptiske  regeringspartier,  Fremskridtspartiet  og
Selvstændighedspartiet.  De  besluttede  at  lægge  EU-
forhandlingerne på is straks efter regeringens tiltrædelse.
Fredag den 21. februar i år trådte begge regeringspartiers
Alltingsgrupper sammen, hver for sig, og besluttede at gå ind
for en tilbagetrækning af nationens ansøgning om medlemskab af
EU. Dermed bliver den lovede folkeafstemning, der skulle dreje
sig  om,  hvorvidt  forhandlingerne  skulle  genoptages,  heller
ikke  til  noget.  Det  er  vigtigt,  at  spørgsmålet  om  EU-
medlemskab  er  ryddet  af  vejen,  eftersom  spørgsmålet  om
bankopdeling  netop  er  under  behandling  i  Alltinget.  EU’s
Bankunion blokerer alle medlemslandes mulighed for at indføre
en  bankopdeling[1].  Denne  EU-politik  ville  være  særdeles
mærkbar allerede under forhandlingerne om medlemskab og gøre
det umuligt for Island, gennem en bankopdeling, at beskytte
sin nation mod at betale banksystemets spekulationstab.

Forslaget i Alltinget, som omhandler en bankopdeling, bliver
behandlet i Udvalget for økonomi og handel, hvor der i den
seneste uge har været afholdt høringer om spørgsmålet. Under
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høringerne vidnede de nye storbanker, som blev skabt efter
finanskrisen,  og  som  var  imod  en  bankopdeling.  Samtidig
vidnede repræsentanter for små banker og en investeringsbank,
som støttede en bankopdeling. Det næste skridt bliver, at
udvalget anmoder regeringen om at aflægge rapport til dem om
undersøgelsesresultatet  vedr.  de  to  undersøgelser  om
bankstabilitet, som den gamle regering satte i gang. Udvalget
forventes at komme frem til et resultat om en til to måneder,
når regeringens undersøgelser er blevet præsenteret. Om der så
bliver  en  bankopdeling  er  altså  ikke  klart,  eftersom
regeringspartierne, efter tidligere at have støtte en sådan,
er blevet udsat for kraftigt pres fra storbankerne.

I  og  med,  at  forhandlingerne  om  EU-medlemskab  ophører,
mindskes  i  hvert  fald  et  kraftigt  pres  mod,  at  Island
selvstændigt  forsøger  at  beskytte  sine  virksomheders
bankkonti, sit statsbudget og sin nation imod bankernes nye
spekulationstab.

Tilbagetrækningen af Islands ansøgning om EU-medlemsskab sker
umiddelbart efter, at Alltinget den 5. februar endegyldigt
vedtog den store frihandelsaftale med Kina. Med tanke herpå må
de  to  beslutninger  ses  som  en  del  af  den  internationale,
ændrede orientering i retning af samarbejde med vækstlandene
omkring  Stillehavsområdet  i  stedet  for  med  den  synkende,
transatlantiske blok.

Handelsattaché på Kinas ambassade i Reykjavik Xie Guoxiang
sagde samme dag, at aftalen mellem Island og Kina var en
»milepæl« i landenes indbyrdes relationer. Hvordan forholdet
er mellem de to aftaler demonstreres derigennem, at netop
disse forhandlinger om en frihandelsaftale, som indledtes i
2006, blev afbrudt, da Island i 2009 forsøgte at blive medlem
af  EU.  De  blev  dog  genoptaget  i  2012,  og  efter  seks
forhandlingsrunder underskrev Islands tidligere statsminister
Johanna Sigurdadottir aftalen under et officielt besøg i Kina
i april måned sidste år.



Efter  alle  stridighederne  om  banksystemet,  med  nyvalg  og
folkeafstemninger, er Island nok meget mere forenet, og dermed
bedre rustet, end Ukraine, til at ride den nye storm af, som
disse beslutninger vil vække hos Det britiske Imperium og dets
regimeskiftapparat.

Rusland  advarer
saudiskstøttede  terrorister
mod en forårsoffensiv
26. febr. 2014 – Oprørt over nylige rapporter om den saudiske
Kronprins Salman bin Abdelaziz’ drøftelser med Pakistan om at
forsyne  de  saudiskstøttede  syriske  oprørere  med  bærbare
antiluftskytssystemer (MANPADS) og anti-tank-raketter, sagde
det russiske udenrigsministerium i dag, at det er sandsynligt,
at terroristerne planlægger at udføre »en forårsoffensiv« mod
den  syriske  regering.  »Denne  handel  har  til  hensigt  at
forskyde magtbalancen til de militante oprøreres fordel under
en  forårsoffensiv  fra  syd,  der  gennemføres  af  illegalt
bevæbnede formationer, mod Damaskus«, sagde ministeriet i sin
erklæring.  Ministeriet  sagde,  at  det  var  oprørt  over
medierapporter om en mulig overførsel af våben med Jordan som
transitland, og med træningslejre i landet for de militante
oprørere.

Den  25.  februar  sagde  den  iranske  repræsentant  til  FN,
Mohammad Khazaee: »Alle de lande, som blander sig i krisen i
Syrien,  og  som  sender  finansiel  og  militær  hjælp  til  de
bevæbnede ekstremistgrupper, i særdeleshed Saudi Arabien, skal
have  besked  på  at  stoppe  dette  og  forlade  Syrien.«  »Den
aktuelle, alarmerende situation i Syrien skyldes de bevæbnede
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terroristgrupper«, tilføjede han.

Den  syriske  præsident  Bashar  al-Assad  omtalte  også  den
saudiske trussel, da han, under et møde med formanden for Det
iranske  Shura-råds  Komite  for  Udenrigspolitik  og  National
Sikkerhed, Alaeddin Boroujerdi, i Damaskus i dag, sagde, at
Wahabi-ideologien  –  den  version  af  Islam,  som  er
nationalreligionen i Saudi Arabien – udgør den »største fare«,
som truer regionen og verden, idet han understregede behovet
for samarbejde mellem landene for »at imødegå ekstremisme og
terrorisme«,  rapporterede  SANA-nyhedsagenturet.  »Det  er
vigtigt  med  koordinering  mellem  de  regionale  landes
parlamenter og venligtsindede lande for at forene stillingerne
i kampen mod Wahabi-ideologien, som er den største fare, der
truer befolkningerne i regionen og i verden«, sagde Assad.

NATO gør krav på Ukraine
27. feb. 2014 – I dag demonstrerede NATO’s forsvarsministre
for øjnene af hele verden Bertrand Russels princip om, at sne
faktisk er sort, ved at erklære, at »Et suverænt, uafhængigt
og stabilt Ukraine, som er fast forpligtet over for demokrati
og regering ved lov, er altafgørende for den euro-atlantiske
sikkerhed«, under deres todages møde, som sluttede i Bruxelles
i dag.

Ifølge NATO’s synspunkt må det nazistiske regime, som netop
har  overtaget  magten  i  Kiev,  således  være  »demokratisk«;
ellers ville de ikke udstede erklæringer, som støttede det,
samt advare Rusland imod at foretage sig noget imod Ukraine,
som de gjorde i dag. Ikke alene aflagde forsvarsministrene
løfte om at forsvare Ukraines territoriale integritet, men det
nye regime deltog i NATO-mødet. »Det var mig en glæde at byde
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Ukraines  deltagelse  i  ministermødet  velkommen«,  sagde  den
amerikanske  forsvarsminister  Chuck  Hagel  under  en
pressekonference ved afslutningen af dagens møde. »Og i dag
har  jeg  bekræftet  USA’s  stærke  støtte  til  Ukraines
territoriale  integritet  og  suverænitet.«  Og  Hagel  efterlod
ingen tvivl om, at erklæringen var møntet direkte på Rusland.
»Det  er  derfor,  jeg  nøje  holder  øje  med  Ruslands
militærøvelser  langs  den  ukrainske  grænse.«

»Krigens tåge« (eng.: The Fogh of War)

»Ukraine er en nærtstående og mangeårig partner til NATO. Og
NATO  er  en  seriøs  ven  til  Ukraine«,  tilføjede  NATO’s
generalsekretær,  Anders  Fogh  Rasmussen.  »Vi  er  parate  til
fortsat at assistere Ukraine i dets demokratiske reformer.« De
øvelser, som Hagel refererede til, er snap-øvelser, som Putin
gav ordre til i går, og som omfatter de vestlige og centrale
militære distrikter, som også omfatter de baltiske og nordlige
flåder, så vel som tropper i flyvevåbnet og antiluftskyts-
tropper.  »Den  øverste  kommandochef  har  et  program  for  at
afprøve troppernes evne til at håndtere krisesituationer, som
udgør en trussel mod landets militære sikkerhed, så vel som
terrorrelaterede,  sundhedsmæssige,  epidemiologiske  og
menneskeskabte nødsituationer«, sagde forsvarsminister Sergei
Shoigu på et møde i forsvarsministeriet i går, rapporterede
Itar-Tass. Shoigu sagde, at øvelsen ikke specielt havde noget
med krisen i Ukraine at gøre. »Vi relaterer ikke disse ting på
nogen  måde«,  sagde  han.  »Øvelsen  vil  også  finde  sted  på
Ruslands  grænser  til  andre  lande,  og  Ukraine  kunne  være
iblandt  dem.«  I  alt  110.000  tropper  deltager  i  øvelsen.
»Halvfems flyvemaskiner, over 110 helikoptere, op imod 880
tanks, over 1.200 stykker militært isenkram og så mange som 80
skibe  og  marinefartøjer  vil  være  involveret«,  sagde
ministeren. Sortehavsflåden fra sin base i Sevastopol synes
ikke  at  være  involveret,  men  det  afholdt  ikke  Ukraines
præsidentskabs-raner  Tuchynov  fra  at  advare  om,  at  enhver
bevægelse af Ruslands personel i Sortehavsflåden i Krim vil



blive  fortolket  som  en  militær  aggression  imod  Ukraine.
Russerne tager imidlertid forholdsregler til sikring af deres
militære installationer i Krim. »Vi overvåger nøje, hvad der
sker i Krim, hvad der sker omkring Sortehavsflåden«, sagde
Shoigu iflg. RIA Novosti. »Vi tager forholdsregler til at
garantere  Sortehavsflådens  faciliteters,  infrastrukturs  og
arsenalers sikkerhed.«

 

Rusland  arbejder  videre  med
dagsorden  for  Forsvar  af
Jorden
26. feb. 2014 – Interfax rapporterer, at den russiske minister
for nødsituationer, Vladimir Puchkov, i morges sagde, at han
er  i  færd  med  at  udarbejdet  et  koncept  for  en  zone  til
afprøvning  af  beskyttelse  af  civile  og  faciliteter  mod
meteoritter.

»Menneskeheden  havde  sit  første  møde  med  den  virkelige
destruktive virkning på sin sociale infrastruktur fra rummet«,
sagde Puchkov til Føderationsrådet (parlamentets overhus) i
dag, idet han refererede til meteoritnedslaget i Chelyabinsk
den 15. februar, 2013.

Det russiske ministerium for nødsituationer samarbejder med
adskillige hjemlige og udenlandske partnere om »udviklingen af
et koncept for et pilotprojekt til afprøvning af beskyttelse
af befolkningen og den sociale infrastruktur mod meteoritter«,
sagde han.
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»Dette er en vidtrækkende og kompleks mission. Dette er nye
teknologier, som kræver internationalt samarbejde. Arbejdet er
planlagt for de næste mange årtier«, konkluderede ministeren.

Vicky  Nuland  får  sin  nye
regering i Ukraine
»Yats er vores mand«, sagde Obamas viceudenrigsminister for
europæiske og eurasiske anliggender med det vulgære sprog,
Victoria Nuland, i en optaget og vidt udbredt diskussion med
den amerikanske ambassadør til Ukraine tidligere i år. Hun
refererede til Arseni Yatsenyuk, den tidligere udenrigs- og
økonomiminister, som blev bekræftet som Ukraines foreløbige
premierminister i dag.

Nulands indsats i kuppet var tydeligvis en succes. Det er
Vicky’s regering, og som sådan vil verden kende den.

Yatsenyuk  har  omgående  lovet,  at  han  vil  underskrive
Tilslutningsaftalen  med  EU  og  gennemføre  de  barske
nedskæringer i det sociale sikkerhedsnet og i budgettet, som
IMF og EU har krævet. Som en anerkendelse af den forventede
respons  har  Yatsenyuk  beskrevet  sin  regering  som  en
»selvmordspatrulje«,  fordi  alle  dens  medlemmers  politiske
karriere  vil  blive  ødelagt  af  de  forholdsregler,  han  har
planer om at gennemføre.

I sin form udgør den nye regering den form for teknokratiske
vederstyggelighed, som EU, IMF og Obamaregeringen har krævet,
med  de  økonomiske  topministerier,  som  går  til
»professionelle«,  monetaristiske  mordere.  Men  den
kendsgerning, at den fascistiske skare på Maidan – som stadig
var forsamlet – havde magt til at »godkende« den nye regering
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betød, at de internationale kræfter, som trak i trådene, ikke
kunne slippe af sted med at skabe en regering uden åbenlyst
fascistiske medlemmer.

Medlemmer  af  Svobodapartiet  (Banderas  børn)  fik  en
vicepremierministerpost,  landbrugsministeriet  og  ministeriet
for  miljø  og  nationale  ressourcer,  mens  medlemmer  af
Maidanmafiaen nu vil have ansvaret for sundhedsministeriet og
kulturministeriet.  Maidans  kommandant  Andriy  Paruby  blev
udnævnt  til  sekretær  for  Rådet  for  Ukraines  Nationale
Sikkerheds-  og  Forsvarspolitik.

Til trods for protester fra Yatsenyuk gående ud på, at Kiev
også  ønsker  et  partnerskab  med  Rusland,  udstedte  den
fungerende præsident onsdag en advarsel mod Rusland, idet han
indkaldte den russiske charge d’affaires for at fortælle ham,
at  hvis  russiske  tropper  avancerer  ud  over  deres  base  i
Sevastopol,  Krim,  vil  Ukraine  anse  dette  for  at  være  en
»militær aggression.«

I mellemtiden er provinsen Krim fortsat i oprør. Bevæbnede
enheder fra Selvforsvarsgruppen af residerende på Krim indtog
Krims parlament og regeringsbygninger i hovedstaden Simferopol
i går kl. 4,00 om morgenen, hvor de hejste russiske flag. Kort
tid herefter opfordrede parlamentet i Krim, som var i stand
til  at  holde  møde  i  bygningen,  til  afholdelse  af  en
folkeafstemning om spørgsmålet om at »forbedre den autonome
provins’ status og udvide dens beføjelser«, iht. en erklæring
fra  parlamentslederens  pressesekretær.  Russia  Today
rapporterer, at Krim-befolkningen skal stemme ’ja’ eller ’nej’
til spørgsmålet om, hvorvidt »Den Autonome Region Krim har
statslig  suverænitet  og  er  en  del  af  Ukraine,  i
overensstemmelse  med  traktater  og  aftaler.«

Folkeafstemningen er planlagt til den 25. maj, samme dag, som
de nationale valg til præsidentembedet.

Parlamentet  på  Krim  opløste  også  regeringen  med  et



mistillidsvotum  og  udnævnte  lederen  af  det  Russiske
Enhedsparti som premierminister. Det vil i dag vælge et nyt
ministerråd.

Selv om talsmanden for Kreml Dmitri Peskov tidligt på dagen
afviste at kommentere på, hvor Victor Janukovitj, Ukraines
lovlige præsident, befandt sig, gentog Kanal Et Rusland her
til  aften  en  rapport  fra  andre  nyhedsagenturer  om,  at
Janukovitj  ville  holde  en  pressekonference  fredag  i  den
sydrussiske by Rostov-ved-Don.

Grækenlands  fascistiske
sundhedsminister:
»Cancer  er  kun  en
overhængende helbredsrisiko i
terminalfasen«
28. februar 2014  – Grækenlands fascistiske sundhedsminister,
Adonis  Georgiades,  demonstrerede  den  totale  afstumpethed  i
Trojkaens (EU-kommissionen, ECB, IMF) folkemorderiske mål i en
artikel den 22. februar i Washington Post, en artikel, som
visse ukrainere burde læse. Cancerpatienten Nikos Solomos, 60,
som  avisen  har  interviewet,  og  som  ikke  har  nogen
sundhedsforsikring  og  ikke  har  råd  til  en  livsreddende
operation,  efter  han  blev  tvunget  til  at  sælge  ud  af
landbrugsredskaber  og  ejendom  for  at  dække  en  allerede
oparbejdet lægeregning på 50.000 euro, er blevet nægtet adgang
til en nødfond for at få operationsomkostningerne dækket. Med
den samme logik som sin oligarki-spytslikkende fælle Obama
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samtykkede den græske sundhedsminister Georgiadis over for the
Post i, at der findes en særlig fond for akutte tilfælde til
patienter, der ikke er forsikrede, men, sagde han »sygdomme
som cancer anses ikke for akutte tilfælde, med mindre man er i
terminalfasen.«

Artiklen  beskriver,  hvordan  cancerpatienter,  der  ikke  er
forsikrede,  overlades  til  selv  at  betale  for  deres
livsreddende  behandling,  efter  de  har  mistet  den  sociale
sundhedsforsikring som følge af langvarig arbejdsløshed. Den
rapporterer, at sundhedsbudgettet er blevet skåret ned med 25
% siden 2009, alt imens antallet af ikke-forsikrede personer
er steget fra 500.000 i 2008 til mindst 2,3 mio. (Grækenlands
totale  befolkningstal  er  på  11,28  mio.,  2012   -red.).
Georgiades’  bemærkninger  ses  af  mange  observatører  som  en
bekræftelse på et synspunkt, som kom til udtryk i en artikel
dagen før i The Lancet, nemlig, at den græske regering og
Trojkaen befinder sig i en tilstand af »fornægtelse« mht.
skalaen  af  de  vanskeligheder,  som  påføres  folk  af  Athens
uhørte nedskæringer i udgifter til sundhedsvæsenet.

Solomos, som fornylig fik at vide, at hans cancer havde spredt
sig  til  leveren,  har  akut  behov  for  12.000  euro  til
operationen, men »Vi har simpelt hen ikke pengene«, fortalte
han Washington Post.

Den  25.  februar  sagde  Metropolitan  Community  Clinic,  et
frivilligt  initiativ  inden  for  sundhedsområdet  med  base  i
Athen, som har ydet gratis behandling til tusinder af ikke-
forsikrede  mennesker,  som  ellers  er  udelukket  fra  gratis,
statslige sundhedsydelser, at artiklen i Washington Post og
andre rapporter »forstyrrede sindsroen hos regeringen og de
store,  græske  medier,  som  simpelt  hen  har  ’begravet’  den
virkelige situation i det nationale sundhedsvæsen. Sidste juli
advarede  centeret  om,  at  sundhedsministeriets  ’inhumane
politik’ overlod ’mennesker uden forsikring til hjælpeløst at
dø, fordi de ikke har penge til at betale for behandling
og/eller til medicinudgifterne.’«



En indikation i samme retning er rapporterne om, at fordi
regeringen  ikke  har  bestilt  tilstrækkelige  mængder  af
influenzavaccinationer til sæsonen 2013/2014, dør der to til
tre mennesker hver dag af sygdommen. Dødstallet er nu oppe på
64.

Alt imens the Post siger, at Grækenland er det mest ekstreme
tilfælde, så har andre lande, som er under tommelen af et
bailout-regime (statslige bankredninger) som Trojkaens, også
skåret voldsomt ned på deres sundhedsomkostninger. I Spaniens
tilfælde er gratis sundhedsydelser til illegale immigranter
blevet suspenderet, og pensionister er tvunget til at betale
ekstra for deres receptpligtige medicin. Madrid har skåret ned
på hjælpen til psykisk syge og taget initiativ til at forhøje
egenbetalingen for medicin, proteser og visse akutte ydelser.
Irland har skåret ned på de statslige støtteordninger til de
handikappede, og nye nedskæringsrunder i år vil fjerne nogle
medikamenter  fra  listen  over  medicin,  der  dækkes  af  den
offentlige sygesikring.

(Gå med i EU – den europæiske bedemandsforretning(undertaker)
– red.)

 

Læs vore øvrige rapporter om de rædselsvækkende forhold i de
hårdest ramte lande, som bliver udplyndret, med befolkningens
liv og helbred som indsats, for at betale for det totalt
fordærvede,  bankerotte  og  rovgriske,  ’universelle’
kasinobanksystems spekulationstab, som absolut intet yder til
staternes  og  befolkningernes  normale  opretholdelse  og
investeringer i fremtidig infrastruktur og erhvervsliv, som
først og fremmest skal sikre den nuværende generation arbejde
(ungdomsarbejdsløsheden er kolossal), så folk ikke i praksis
bliver  ’subsistensløse’,  de  syge  kun  venter  på  døden,
selvmordsraten stiger uhørt, familierne ikke har råd til at
begrave  deres  døde,  og  spædbørns-  og  småbørnsdødeligheden
stiger  voldsomt,  bl.a.  som  følge  af  –  hold  fast  her  –



underernæring, i Europa! Hvilken fremtid tror man, sådanne
samfund  har?  Du  kan  finde  vore  artikler  under  kategorien
Sundhed og Sociale Forhold. Læs, og gys. [astj]

Og  løsningen  på  disse  rædsler  kan  du  finde  under  vores
udstrakte dækning af kampen i USA og over hele Europa for
genindførelse af Glass/Steagall-loven fra 1933 (Franklin D.
Roosevelts  bankopdelingslov,  som  trak  USA  ud  af  den  dybe
depression og (sammen med et kreditsystem til investering i
fysisk  økonomi,  og  dermed  jobs  til  de  vitterligt  totalt
forarmede amerikanere) gjorde det til verdens rigeste land, da
Anden Verdenskrig slog til. Læs det danske Schiller Instituts
trepunktsprogram for en genrejsning af den danske økonomi. Få
din familie og venner til også at læse det. Eller ring til os
og få materiale tilsendt direkte til uddeling i din by: 35 43
00 33 – 35 43 00 17

 

Efter  kuppet  i  Ukraine:
atomkrig eller renæssance?

Politisk orientering den 27. februar 2014
med  Schiller  Instituttets  formand  Tom
Gillesberg
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Politisk orientering den 27.
februar 2014
http://www.youtube.com/embed/vOca8YYusN4

EU Online-avis rapporterer om
Putins  forpligtelse  til  at
beskytte Krim
24. feb. 2014 – Eutimes.net-websiden havde en artiklen den 22.
februar  med  titlen  »Ruslands  krigstrussel  over  Ukraine
forbløffer Obamaregimet.« Alt imens den specifikke rapport i
artiklen ikke er blevet bekræftet, så gør de aktuelle forhold
i Ukraine, især i den østlige del, rapporten troværdig, efter
Lyndon LaRouches vurdering.

Dette nyhedsmedie har tidligere rapporteret om erklæringer fra
ledere af den autonome republik Krim, som indikerede, at de
ville  søge  russisk  beskyttelse,  hvis  den  neo-nazistiske
opposition  skulle  tage  magten  i  Kiev,  hvilket  den  nu  har
gjort.

Den relevante rapport på eutimes.net lyder som følger:

»En ny rapport fra udenrigsministeriet (MoFa) vedrørende den
igangværende  krise  i  Ukraine  siger,  at  den  amerikanske
præsident  Barack  Obama  var  ’forbløffet’  i  går,  efter  at
præsident  Putin  i  en  telefonsamtale  advarede  ham  om,  at
Rusland  var  parat  til  at  sende  flere  end  250.000  tungt
bevæbnede  tropper  ind  i  Krim  for  at  beskytte  borgernes
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suverænitet mod yderligere aggression fra USA og EU.«

Artiklen siger også, at MoFa-rapporten (som p.t. ikke er på
dens hjemmeside) siger, at Obama og EU har allieret sig med
fascisterne  fra  Right  Sector  og  Svobodapartiet.  Denne
vurdering  er  absolut  korrekt.

USA:  Mexicansk  kommentator
til Obama: Kom ikke tilbage;
Vi vil have en JFK
26. feb. 2014 – USA: Mange borgere i vores nærmeste sydlige
nabo ville hilse en impeachment (rigsretssag) velkommen. To
dage  efter,  at  Barack  Obama  besøgte  Mexico,  publicerede
adskillige mexicanske aviser, inkl. det prominente, nationale
dagblad Reforma, en kronik med den enkle overskrift: »Kom ikke
tilbage!« Forfatteren, Manuel J. Jauregui, gennemgik en hel
liste over, hvorfor »vi« mexicanere ikke længere kan udholde
»omtalte Barry Obama.«

»Ud over at være god til at holde taler og svadaer, har hr.
Obama  været  en  dårlig  præsident  og  en  umådelig  elendig,
international leder: han har ikke forstand på økonomi; han har
ikke  forstand  på  verden,  og  derfor  er  de  diplomatiske
forbindelser  med  USA  en  katastrofe.«

Hans justitsminister har holdt udsalg i krænkelser af loven,
skrev  Jauregui.  Holder,  men  støtte  fra  Obama,  mørklagde
våbenhandelen med tilnavnet ’Fast and Furious’ (’de hurtige og
rasende’),  og  bevæbnede  visse  narkokarteller  i  Mexico  mod
information, med det formål at bekæmpe andre.
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Obamas  regering  har  ikke  skabt  jobs  og  har  »krænket
forfatningen, idet han har misbrugt sin eksekutive magt …
Eftersom han var et hyper-hashhovede som ung (hvilket han selv
indrømmer), har han støttet legaliseringen af marihuana i USA
og derved givet næring til narkohandelen.«

Han brugte mere tid på at spille golf i Mexico, end han gjorde
på selve Mexico.

»Denne fyr har intet begreb om, hvad der skal til for at
fremme  relationer  med  os:  Sammenlign  præsident  Kennedys
’Alliance  for  Fremskridt’-initiativ  med,  hvad  denne  herre
siger og gør. Der er ingen sammenligning! Den mand forstår
ingenting ud over basketball, Oprah (Winfrey) og golf, mere
eller  mindre.  Han  er  en  populist,  demagog,  imperialist,
OVERFLADISK og uansvarlig … «

Vitrenko bringer advarsel om
ukrainsk  neo  nazistisk  kup
til EU-parlamentet
27.  februar  2014  –  Lederen  af  Ukraines  Progressive
Socialistparti, dr. Natalia Vitrenko, samt hendes delegation
af medunderskrivere af apellen fra 25. januar fra ukrainske
organisationer om, at verdens ledere bør intervenere imod et
neo-nazistisk kup i deres land, besøgte i dag EU-parlamentet i
Strassbourg.  Vitrenkos  bemærkninger  og  spørgsmål  ved  en
pressekonference,  der  afholdtes  af  præsidenten  for  EU-
parlamentet Martin Schultz og Milos Zeman, præsident for Den
tjekkiske  Republik,  chokerede  tilhørerne  og  fandt  udstrakt
dækning på tjekkisk Tv og i en meddelelse, der udsendtes af
det ukrainske nyhedsagentur UNIAN.
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På  pressekonferencen,  som  afholdtes  i  anledning  af  Zemans
første  tale  i  EU-parlamentet  som  tjekkisk  præsident,  fik
Vitrenko den første henvendelse. Som det blev vist på tjekkisk
Tv  sagde  hun:  »Jeg  er  Natalia  Vitrenko,  lederen  af  et
oppositionsparti på venstrefløjen i Ukraine. Jeg er leder af
et  parti,  som  de  ukrainske  nazister  allerede  har  indledt
hekseforfølgelser mod med det formål fysisk at fjerne mig og
medlemmerne  af  vort  parti.  I  dag  foregår  der  massive
afbrændinger  af  politiske  partiers  kontorer  i  Ukraine,  og
ansatte på disse kontorer bliver slået ihjel. De politikere,
som man ikke kan lide, får deres hjem sat i brand. Valgte
deputerede  i  vore  lovgivende  institutioner  og  lokale  råd
bliver tævet for at få dem til at efterkomme kravene fra
terroristerne og neo-nazisterne fra Euromaidans Right Sector.
Neo-nazisterne har i praksis etableret deres regime.«

Idet Vitrenko dernæst forsøgte at stille sit spørgsmål, var
der uro på podiet, da Schultz bad om en oversættelse af, hvad
hun havde sagt. Dernæst fremkom den tjekkiske præsident Zeman,
som også talte russisk, med sin første kommentar. Han sagde:
»For det første har jeg ikke forstået Deres spørgsmål, for der
var ikke noget spørgsmål. Jeg mødtes med præsident Janukovitj.
Han lovede, at Ukraine ville underskrive Aftalen med EU. Og
løfter bør opfyldes. Dette løfte blev ikke opfyldt. Det var
det hele.«

Her sluttede det tjekkiske fjernsyns dækning med Schultz, der
bad om, at den tjekkiske præsident ikke talte russisk, fordi
andre tilstedeværende ikke forstod det. Ifølge UNIAN fortsatte
dialogen dernæst med engelsk oversættelse.

Selvom Vitrenko havde introduceret sig selv som politiker,
ikke  journalist,  gav  Schultz  hende  lov  til  at  stille  et
spørgsmål  som  en  særlig  undtagelse  i  betragtning  af
omstændighederne  i  Ukraine  i  dag.  Hendes  spørgsmål  lød,
»Repræsenterer Right Sector europæiske værdier, og burde neo-
nazistiske partier ikke forbydes i Ukraine?«



Som UNIAN rapporterede det, svarede Zeman: »Der var på begge
sider ikke kun fredelige demonstranter, men også radikale. Der
har været en optrapning af den politiske spænding. Jeg kan
ikke udelukke den mulighed, at nogle af demonstranterne ikke
bare var radikale højreorienterede, men også pro-nazistiske.
Tilhængere af Stepan Bandera i særdeleshed. Men jeg tror ikke,
de har taget overhånd.« Schultz tilføjede: »EU vil gøre, hvad
der står i dens magt, for at få en dialog med alle parter for
at  opnå  en  fredelig,  stabil  og  demokratisk  udvikling  i
Ukraine.  Iflg.  mine  informationer  er  selv  medlemmerne  af
Svoboda inkluderet i denne dialog. Jeg har ingen kommentarer
til, hvorvidt de er neo-nazister eller ej. Jeg synes, at De er
kommet med alvorlige udtalelser, og jeg vil kontrollere dem.
Min fornemmelse er, at vi bør drage alle ind i processen for
at finde en løsning på krisen.«

Vitrenko  og  fagforeningsaktivisten  Volodymyr  Marchenko  og
lederen af Kiev Rus Partiet oberst Valeri Sergachov afholdt
deres egen, velbesøgte pressekonference senere på dagen. Deres
fremtræden,  med  det  annoncerede  emne  »Ukraine:  Hvordan  en
strategisk konfrontation undgås«, afholdtes med det italienske
medlem  af  EU-parlamentet  Claudio  Morganti,  som  kommer  fra
foreningen Frihedens og Demokratiets Europa i EU-parlamentet,
som vært. Vitrenko blev også interviewet af tre Tv-stationer,
inklusive Euronews og Italiens Rai-Tv.

Nye videofilm udgivet i Paris
dokumenterer  neo-nazister  i
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Ukraine:  Gå  til  afstemning,
Smid Victoria Nuland ud, Stil
Obama for en rigsret!
26. feb. 2014 – I Paris i går blev nye videoklip, der viste
nazistisk vold i Kiev, udgivet af den ukrainske leder Natalia
Vitrenko, under et webcast, der afslørede destabiliseringen af
Ukraine gennem vestlig intervention.

Dr. Vitrenko, som distribuerer dem vidt og bredt, er leder af
Ukraines Progressive Socialistparti, og hun holdt en hovedtale
på et webcast, som organisationen Solidarité et Progrès i
Frankrig.  Hun  har  indledt  en  europaturné  som  leder  af  en
delegation af de 29 ukrainske organisationer, der den 25.
januar underskrev en appel til verdens ledere om at standse et
neo-fascistisk kup i Ukraine.

I sin tale i går sagde hun, »Vi tager på denne turné som
repræsentanter  for  folkets  diplomati,  og  vi  repræsenterer
flertallet af den ukrainske befolkning, som ønsker at stoppe
krigens  flammer.  Vi  ved  med  sikkerhed,  at  statskuppet  i
Ukraine  er  en  trussel  mod  stabiliteten  på  det  eurasiske
kontinent.«

I  USA  har  disse  nye  videoklip  til  formål  atter  at  rette
opmærksomheden mod de kriminelle handlinger, som er begået af
Victoria Nuland, Obamas viceudenrigsminister for europæiske og
eurasiske anliggender, hvis ulovlige intervention i Ukraine
allerede  blev  afsløret  tidligere  på  måneden  på  en
båndoptagelse  af  hendes  telefonsamtale  med  den  amerikanske
ambassadør til Ukraine, Geoffrey Pyatt, om, hvordan man skulle
manipulere  ukrainske  figurer  til  magten,  inklusive  neo-
nazister, for at foretage et neo-fascistisk kup på grænsen til
Rusland og skabe frygt for en atomkrig. Dette var den berømte
»F*** EU« telefonsamtale.
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Den  6.  februar,  omkring  det  tidspunkt,  hvor  båndet  blev
afsløret,  understregede  Lyndon  LaRouche  det  presserende
nødvendige i at fjerne Obama fra embedet. Han sagde, »Dette
blev  arrangeret  af  Obamas  personlige  repræsentant  [til
Ukraine]! Vi må stille denne s.o.b. for en rigsret. Han burde
stilles for en rigsret for lave sådan et nummer; han leger med
atomkrig.«

Victoria Nuland, som har skubbet bag på kup-destabiliseringen
ved hvert skridt, er allerede berygtet i Washington for at
være udenrigsministeriets mystiske hånd, der omskrev det, der
skulle diskuteres i Obamas mørklægning af Benghazi. Men hun
har fået lov at fortsætte. Seneste nyt fra udenrigsministeriet
er, at hun rejser til Ukraine i begyndelsen af marts.

De  udgivne  videoklip  i  Paris  inkluderer  optagelser  fra
december 2013 og ved diverse lejligheder i januar og februar.
Man  ser  maskerede,  tungt  bevæbnede  personer  med
molotovcocktails og våben, som angriber og sætter ild til
politiet,  og  som  stormer  regeringsbygninger.  Det  er  disse
scener, som de vestlige medier kaldte »fredelige protester«.
Deres slogans omfatter »Nationens Ære, død over fjenden«, og
»Giv moskovitterne kniven[russerne], hæng komunisterne.«

Deres hilsen er analog med nazisternes. I stedet for at sige
»Sieg  Heil!«,  råber  de  »Slava  Ukraine,  Heroyam  slava«  –
»Nationens Ære, ære til heltene.«

Fortsat  disintegration  i
Ukraine
Der er adskillige nye udviklinger i Ukraine, som er sket i
løbet  af  de  seneste  dage,  som  signalerer  en  fortsat
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forværring. Ukraine er et ud af flere brændpunkter rundt om i
verden, som kunne blive udløsermekanismen for en atomkonflikt
mellem USA og Rusland, med mindre der foretages drastiske
ændringer. Lyndon LaRouche har i løbet af de seneste par dage
identificeret den kendsgerning, at fjernelsen af Obama er den
bedste mulighed for at undgå en sådan konfrontation.

Putin  diskuterer  Ukraine  på
sikkerhedsmøde på højt plan
25. febr. 2014 – Dagens møde i det russiske Sikkerhedsråd, med
den russiske præsident Vladimir Putin i Spidsen, domineredes
af  en  diskussion  om  situationen  i  Ukraine  med
sikkerhedstopfolk,  iflg.  en  erklæring  fra  Kremls  talsmand
Dmitry Peskov, rapporterede RIA Novosti. Regeringsmedlemmer,
som deltog i mødet, omfattede premierminister Dmitri Medvedev;
udenrigsminister  Sergei  Lavrov;  forsvarsminister  Sergei
Shoigu;  indenrigsminister  Vladimir  Kolokoltsev;  Kremls
administrationschef  Sergei  Ivanov;  samt  formændene  for
parlamentets  over-  og  underhus,  hhv.  Sergei  Naryshkin  og
Valentina  Matviyenko;  og  cheferne  for  den  indenlandske  og
udenlandske efterretningstjeneste, hhv. Alexander Bortnikov og
Mikhail Fradkov.

Selv  om  der  ikke  er  offentliggjort  nogen  detaljer  om  det
lukkede møde i Sikkerhedsrådet, talte udenrigsminister Sergei
Lavrov  til  pressen  efter  sit  møde  senere  på  dagen  med
Luxembourgs  udenrigsminister,  som  var  på  besøg.

»Vi  har  bekræftet  vores  principielle  holdning  om  ikke  at
blande os i Ukraines interne anliggender og forventer, at alle
[fremmede  magter]  følger  en  lignende  tankegang«.  Lavrov
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tilføjede, at det ville være »farligt og virke imod hensigten«
at give Ukraine et ultimatum, der lyder »enten er I for os
eller imod os.«

Lavrov fremkom med den mening, at valget til en ny ukrainsk
regering  burde  udskydes,  indtil  man  har  gennemført
forfatningsmæssige  reformer  i  september,  som  den  ukrainske
præsident Janukovitj og oppositionen enedes om i sidste uge.
»Aftalen fra 21. februar foregriber, at der bør gennemføres
reformer frem til september, og først herefter – og dette
understreges specifikt – og frem til årets slutning skal der
finde præsidentvalg sted«, sagde Lavrov. »Vi ønsker at forstå,
hvem, der vil være i Ukraines nye regering, som bogstavelig
talt  dannes  i  øjeblikket,  og  hvilken  dagsorden,  den  nye
regering vil have, inklusive for stabilisering af økonomien«,
sagde han.

Halligan:  Ukraine  er  en
’økonomisk krudttønde’;
kunne  være  gnisten  til  en
’systemisk nedsmeltning’
25. feb. 2015 – Ukraine, som er ved at vakle under et politisk
kup, har også hastigt kurs mod et finansielt kollaps – og et
sådant kollaps kunne igangsætte en finansiel nedsmeltning i
Rusland, andre fremvoksende økonomier i Central- og Østeuropa
og, naturligvis, Vesten som helhed, som Liam Halligan skrev i
en kommentar, der blev offentliggjort i The Telegraph den 22.
februar. En sådan »ulykke kunne ikke alene være gnisten til
nye vanskeligheder og endnu mere vold i selve Ukraine. Der er
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voksende frygt for, at dette land også kunne fungere som en
økonomisk krudttønde og forårsage en systemisk nedsmeltning af
nabolandet Rusland, de fremvoksende markeder mere generelt og
muligvis endda Vesten.« Hvis det nuværende kollaps fortsætter,
kunne Ukraine stå over for både bankerot og statsgældskrise,
skrev Halligan.

Dette  på  trods  af  Ukraines  store  rigdomme  –  en
landbrugskapacitet i verdensklasse, stål- og anden industri,
en  højt  uddannet  befolkning  med  »enorm  matematisk  og
videnskabelig  forståelse.«  På  grund  af  virkningerne  af
verdenskrisen i Rusland og Europa og et 50 % ’s prisfald på
stål som følge af den (relative) afmatning i Kina, var den
ukrainske  økonomi  holdt  op  med  at  vokse  i  2013.  Ukraines
totale udenlandsgæld nåede sit højeste punkt nogen sinde med
137.722 mia. dollars, omkring 80 % af det nationale BNP, iflg.
Ukraines Nationalbank, en stigning fra 23.811 mia. dollars i
2003. Statsgælden er på 27.280 mia. dollars. Et skøn over den
snarligt forfaldne udlandsgæld ligger mellem 40 mia. dollars
til 60 mia. dollars, omkring en tredjedel af det nationale
BNP.

Samtidig er hryvnia, valutaen – ligesom den russiske og mange
andre  nationers  valuta  i  området  –  under  hårdt  pres,  og
reserverne  af  udenlandsk  valuta  i  centralbanken  falder
hastigt.  Centralbanken  rapporterede,  at  reserverne  af
udenlandsk  valuta  faldt  til  17.805  mia.  dollars  pr.  31.
januar, det laveste niveau siden 2006, og et fald fra 20.416
mia.  dollars  i  slutningen  af  december.  Faldet  skyldtes
tilbagebetaling af gæld for 1,1 mia. dollars, inklusive 650
mio. dollars til Den internationale Valutafond, så vel som
indgreb fra centralbanken til et beløb af 1,7 mia. dollars på
interbank-markedet i et forsøg på at støtte hryvnia’en, som
har tabt ca. 4 % i værdi siden 2004.

Wall Streets Fitch og Standard & Poor’s agenturer forøgede
yderligere  presset  i  slutningen  af  sidste  weekend  ved  at
advare om en mulig statsgældskrise og ved at nedgradere den



ukrainske  statsgæld  fra  B  til  niveauet  for  før-
statsgældskrise, CCC, hvilket er lavere end det græske niveau.

I december måned havde Rusland indvilget i at bruge 15 mia.
dollars til opkøb af nye, ukrainske statsobligationer hen over
de næste to år, og købte også for de første 3 mia. dollars
ukrainske statsobligationer i januar. Rusland har imidlertid
standset købet af eurobonds for 2 mia. dollars i denne måned,
sagde [den russiske] finansminister Anton Siluanov i går i
Sydney,  Australien,  ved  G20-mødet,  rapporterer  Itar-Tass.
Rusland  vil  træffe  beslutning  om  udbetaling  af  endnu  en
portion efter, at Ukraine danner en ny regering. Siluanov
sagde  til  reportere:  »Vi  diskuterede  faktisk  opkøbet  af
Ukraines 2 mia.-eurobonds i sidste uge. Eftersom den politiske
situation har ændret sig voldsomt, bør vi forstå, hvilken
regering, vi skal samarbejde med [sic], og derfor har vi til
hensigt at vente, indtil en ny regering er dannet, og vi ser,
hvad dens politik er. Først da vil vi træffe en beslutning«,
sagde han.

Siluanov erklærede også tidligere på måneden, at Ukraine har
en udestående gæld for gas på 2,7 mia. dollars til Rusland.
»Vi har ikke knyttet portionerne [af opkøb af obligationer]
til transaktioner mellem Naftogaz og Gazprom, men begge er
statslige selskaber. Vi har altid været enige om, at vores
(forpligtelser) mellem staterne og (de statslige) selskaber
bør indfries«, sagde Siluanov.

I dag appellerede Ukraines nye finansministerium og embedsmænd
fra Nationalbanken, så vel som parlamentsformanden Oleksandr
Turchynov,  til  Polen  og  USA  om  at  hjælpe  med  finansiel
støttekredit på henved 35 mia. dollars inden for en uge eller
to.

»I løbet af de seneste to dage har vi haft drøftelser og møder
med  ambassadører  fra  EU,  USA,  andre  lande  og  finansielle
organisationer om at yde Ukraine presserende makro-finansiel
hjælp«, sagde fungerende finansminister Yuriy Kolobov i en



erklæring, udstedt i dag, iflg. Russia Today. Ukraine foreslår
en stor, international donorkonference med deltagelse af EU,
USA, Polen og IMF, andre lande og internationale finansielle
organisationer, om forlængelse af hjælp til modernisering og
reformer  i  Ukraine,  så  vel  som  opnåelsen  af  en
associeringsaftale  mellem  Ukraine  og  EU.

I mellemtiden sagde den amerikanske finansminister Jacob Lew,
at Kiev skulle gå til IMF, iflg. The Moscow Times. IMF har
imidlertid, som Siluanov bemærkede i Sydney, praktisk talt
opbrugt sine egne ressourcer og har behov for en reform.

Tidl.  fransk  premierminister
skriver om at ’tæmme Europas
banker’;
nævner  FDR’s  Glass-Steagall
for finansiel stabilitet
Michel  Rocard,  Frankrigs  socialistiske  premierminister
1988-1991, publicerede i dag en artikel med titlen »At tæmme
Europas  banker«,  hvor  han  lovpriste  virkningerne  af  den
originale Glass/Steagall-lov fra 1933 og antyder, at en sådan
lovgivning behøves nu.

Rocard bemærker, at EU-kommissionens plan for en bankreform,
som blev udgivet i sidste måned, er særdeles mangelfuld i
forhold til de anbefalinger, som EU’s Ekspertgruppe på højt
niveau  kom  med  i  2012,  og  som  »inkluderede  en
uigennemtrængelig  mur  mellem  bankers  spekulative
handelsafdelinger  og  deres  handels-  og  kommercielle
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bankaktiviteter.«

Rocard fortsætter, »I 1929 udløste en krise blandt spekulative
kapitalister dårligt udtænkte og overdrevne reaktioner, som
førte til en dyb og langvarig depression. Mindre end fire år
senere vedtog den amerikanske præsident Franklin D. Roosevelts
nyligt  valgte  regering  Glass/Steagall-loven,  som  forbød
kommercielle banker at handle med værdipapirer med kundernes
bankindeståender.

»Ved  at  forbyde  investeringsbanker  at  have  indskyderkonti,
hjalp  Glass-Steagall  med  at  støtte  mere  end  et  halvt
århundredes  finansielle  stabilitet  efter  Anden  Verdenskrig.
Dette – sammen med guld-udvekslingsstandarden, som sikrede, at
kredit ikke overskred økonomiens produktive kapacitet – bidrog
til at opretholde global økonomisk vækst.

»Alt  forandrede  sig  i  1971,  da  den  amerikanske  præsident
Richard Nixon … ophævede dollarens direkte konvertibilitet til
guld. Den heraf følgende vekselkurs, rente og råvareprisernes
ustabilitet eksisterer den dag i dag …

»Eurozonens medlemslande burde aldrig mere blive udsat for
sådanne omkostninger« som de har været i kølvandet af 2008-
krisen.

Rocards artikel var udlagt på project-syndicate.org siden.

LaRouche advarer atter om Det
britiske  Imperiums
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balancekunst  på  randen  af
atomkrig mod Rusland
25. feb. 2014 – »De burde virkelig ikke gennemtvinge det«,
advarede Lyndon LaRouche i dag, da han talte om dem i London
og  Washington,  som  fører  en  kampagne  for  at  bruge  deres
igangværende nazistiske kup i Ukraine til at lægge pres på
Rusland. Det britiske Imperium ønsker at bruge Ukraine til at
udløse  en  atomkrig,  forklarede  LaRouche,  og  den  russiske
præsident Putin er ikke dum. Han kender deres spil og ved, at
de forsøger at opstille fælder for Rusland.

Daily Telegraphs medredaktør Jeremy Warner, f.eks., skrev i
går, at Rusland kunne blive den næste på huggeblokken. »Først
Ukraine, dernæst Rusland; Ukraine er blot et spejlbillede af
Ruslands  egen,  korrupte  form  for  halvtotalitær
gangsterkapitalisme.« Med grublerier som »vi ved ikke, hvordan
hr.  Putin  vil  reagere«,  hånede  Warner:  »Hvis  Ruslands
indflydelsessfære ikke forsvares i Ukraine, kan det kun være
et spørgsmål om tid, før ulvene står foran hr. Putins dør …
Ukraine må vælge, og hvis det vælger ’forkert’, bliver der
konsekvenser.  En  militærintervention  eller  en  deling  af
Ukraine kan ikke udelukkes.«

Køligere hoveder på begge sider Atlanten er imidlertid ikke så
blodtørstige. For tre uger siden sagde den London-forbundne
Henry Kissinger til CNN’s Fareed Zakaria, at det ikke ville
være  en  god  idé  at  skubbe  Rusland  helt  ud  på  kanten.
Forespurgt, om Putin anså udviklingen i Ukraine som »en måde
at inddæmme Rusland på«, svarede Kissinger: »Jeg tror, at han
tror, dette er en generalprøve på, hvad vi kunne tænke os at
gøre i Moskva … Et spørgsmål om regimeskift … Det er ikke i
vores interesse at drive dem ind i en belejret holdning, hvor
de føler, at de må vise, hvad de kan.«

Financial Times rapporterer ligeledes i en artikel i dag med
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titlen »Triumftog udskudt«, at regeringsfolk fra EU har travlt
med at ringe til deres russiske modparter for at forsikre dem
om, at deres interesser i Ukraine vil blive respekteret.

USA:  Seneste  advarsel  fra
Paul Craig Roberts:
Konfrontation  over  Ukraine
kunne blive »Afslutningen for
os alle«
24. feb. 2014 – Tidligere assisterende finansminister Paul
Craig Roberts er fortsat en af de få offentlige kommentatorer,
som  anerkender  den  dødelige  fare,  som  den  overhængende
konfrontation over Ukraine udgør.

»I 100-året for Første Verdenskrig«, skriver han, »går de
vestlige magter atter i søvne direkte ind i en destruktiv
konflikt«, med begivenheder, som er i færd med at glide ud af
Washingtons kontrol.

»Problemet  med  Washingtons  plan  om  at  vælte  den  valgte
regering i Ukraine og i stedet installere sine håndlangere er
dobbelt«, siger Roberts: »De af USA valgte marionetter har
mistet kontrollen over protesterne til de væbnede radikale
elementer med historiske forbindelser til nazismen, og Rusland
anser  en  EU/NATO-overtagelse  af  Ukraine  for  at  være  en
strategisk trussel mod russisk uafhængighed.«

»Washington har overset, at den finansielt set levedygtige del
af nutidens Ukraine består af historisk set russiske provinser
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i  den  østlige  og  sydlige  del,  som  den  sovjetiske  ledelse
fusionerede sammen med Ukraine med det formål at fortynde de
fascistiske elementer i det vestlige Ukraine, som kæmpede for
Adolf  Hitler  imod  Sovjetunionen«,  fortsætter  han.  »Det  er
disse ultra-nationalistiske elementer med nazistiske rødder,
og ikke Washingtons udvalgte marionetter, som nu har magten
over den væbnede opstand i det vestlige Ukraine.«

»Hvis den demokratisk valgte ukrainske regering væltes, ville
de  østlige  og  sydlige  dele  genforenes  med  Rusland.  Den
vestlige del ville blive udplyndret af vestlige banker og
selskaber, og NATO-baserne i Ukraine ville blive målskive for
de russiske Iskander-missiler.«

»Det ville være et nederlag for Washington og deres naive,
ukrainske tåber at se halvdelen af landet vende tilbage til
Rusland. For at redde ansigt kunne Washington fremprovokere en
stor magtkonfrontation, som kunne betyde afslutningen for os
alle.«

Det eneste, der bør tilføjes, er, at det sluttelig er London,
ikke Washington, som fremprovokerer den atomare konflikt.

Fra London finder vi også en advarsel, som kommer fra en
artikel  i  The  Daily  Mail  med  følgende  overskrift,  som
fortæller historien: »Hvorfor et udbrud i Kiev kunne sætte en
tsunami i gang, som vil opsluge os alle: Mens Ukraine brænder,
kommer  en  barsk  advarsel  fra  vores  mest  autoritative
historiker med speciale i Østeuropa.« Denne historiker er Mark
Almond,  som  understreger,  at  den  aktuelle  krise  placerer
Storbritannien tættere på en konfrontation med Rusland, end på
noget tidspunkt siden Krimkrigen.



Lavrov opfordrer europæere og
Kerry til kraftigt at angribe
krænkelsen  af  fredagens
aftale i Ukraine
23. feb. 2014 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
ringede til den amerikanske udenrigsminister John Kerry lørdag
aften, med følgende indhold i samtalen, annonceret af det
russiske udenrigsministerium: »S.V. Lavrov gjorde opmærksom på
den kendsgerning, at efter underskrivelsen af aftalen mellem
den  ukrainske  regering  og  oppositionen  den  21.  februar,
forværredes  situationen  i  landet  hastigt  pga.
oppositionskræfternes  manglende  evne  eller  ønske  om  at
overholde  de  aftaler,  som  man  opnåede  med  den  aktive
deltagelse  af  Tyskland,  Polen  og  Frankrig.  Illegale
ekstremistiske grupper nægter at aflevere deres våben og er de
facto  i  færd  med  at  overtage  kontrollen  over  Kiev,  som
medskyldige til oppositionen, som sidder i den Øverste Rada.

»Den russiske minister mindede udenrigsministeren om det, som
var  blevet  indgående  diskuteret  under  gårsdagens  samtale
mellem V.V. Putin og B. Obama, i løbet af hvilken Ruslands
præsident opfordrede den amerikanske leder til at bruge enhver
lejlighed  til  at  stoppe  de  radikale  elementers  ulovlige
handlinger  og  få  situationen  til  at  vende  tilbage  til  en
overholdelse af Forfatningen.«

Ifølge det russiske udenrigsministerium bekræftede Kerry sin
støtte til aftalen den 21. februar og »lovede omgående at
bruge de midler, som stod til Washingtons rådighed, for at
influere oppositionen.«

I lørdags, selv inden rækkevidden af det politiske omslag i
Kiev  blev  åbenbart,  ringede  Lavrov  også  særskilt  til
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udenrigsministrene Steinmeier, Sikorski og Fabius fra de tre
EU-medlemslande, som mæglede om fredagen, for at udtrykke »sin
meget alvorlige bekymring over den manglende evne hos dem, som
underskrev aftalen i Kiev den 21. februar, til at overholde
den. Oppositionen har ikke alene ikke opfyldt ét eneste af
forpligtelserne, men fremkommer allerede med nye krav, idet de
følger  bevæbnede  ekstremisters  og  bøllers  lederskab,  hvis
handlinger er en direkte trussel mod Ukraines suverænitet og
den forfatningsmæssige ordning.«

Lavrov »opfordrede indtrængende Tyskland, Polen og Frankrig,
som de lande, der aktivt promoverede og bevidnede aftalen af
21. februar, til at bruge deres indflydelse på oppositionen
for at opnå aftalens hastige gennemførelse og tøjle de bøller,
som er løbet løbsk. Det er på tide at holde op med at narre
verdensoffentligheden ved at lade som om, Maidan af i dag
repræsenterer det ukrainske folks interesser.«

Her sagde den officielle russiske meddelelse også, at de tre
europæiske  udenrigsministre  »delte  Ruslands  bekymring«,
erkendte, at oppositionen ikke havde overholdt sin del af
aftalen og lovede at »tage yderlige skridt« til at få aftalen
gennemført.

FN’s  Sikkerhedsråd  vedtager
resolution for forøget adgang
for nødhjælpsorganisationer i
Syrien
23.  feb.  2014  –  FN’s  Sikkerhedsråd  vedtog  lørdag  en
resolution, som krævede forøget adgang til Syrien for FN-
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nødhjælpsorganisationer.  Resolutionen,  som  blev  enstemmigt
vedtaget af de 15 medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd, kræver, at
»alle parter, især de syriske myndigheder, omgående tillader
hurtig,  sikker  og  uhindret  adgang  for  nødhjælp  fra  FN’s
nødhjælpsorganisationer  og  de  samarbejdspartnere,  der  skal
gennemføre det, inklusive adgang igennem linjer, hvor der er
konflikt,  og  over  grænser«,  iflg.  en  erklæring  fra  FN’s
Sikkerhedsråd.  Resolutionen  kræver  også  en  standsning  af
volden i Syrien, at alle parter indstiller angreb på civile,
fordømmer  de  udbredte  krænkelser  af  menneskerettigheder  –
denne bestemmelse synes primært at være møntet på regeringen –
og  kræver,  at  alle  parter  ophæver  belejringen  af  beboede
områder, inklusive Damaskus, Damaskus’ opland, Homs og Aleppo.

Alt imens resolutionsteksten endnu ikke er tilgængelig, synes
den ikke at indeholde nogen specifikation af konsekvenserne,
hvis  det  syriske  regime  ikke  overholder  betingelserne.
Talsmand  for  det  russiske  udenrigsministerium  Alexander
Lukashevich  sagde  i  dag,  at  resolutionen  sikrer,  at  FN’s
humanitære  principper  vil  blive  fulgt  under  leveringen  af
humanitær  hjælp.  »Dette  har  vi  insisteret  på  under
udarbejdelse  af  teksten«,  sagde  han  iflg.  Itar-Tass.
»Resolutionen  kræver  også,  at  der  kommer  humanitær  hjælp
igennem konfrontationslinjer og over grænser til nabolande.
Dette betyder, at Syriens suverænitet bør respekteres, og at
regeringens synspunkt bør imødegås.«

Vitali  Churkin,  Ruslands  ambassadør  til  FN,  sagde  efter
afstemningen, at resolutionen var afbalanceret og tog højde
for de bekymringer, som Rusland har givet udtryk for. Han
sagde, at han håbede, den syriske regering snart ville gå med
i kampen for at bekæmpe terrorisme. »Vi understreger behovet
for, at alle parterne i Syrien skal påtage sig ansvar for at
udrydde terrorisme i Syrien«, sagde han. Rusland havde afvist
tidligere resolutionsudkast med den begrundelse, at ved at
kræve, at konvojer med humanitærhjælp fik adgang uden den
syriske regerings tilladelse, gav det faktisk en undskyldning



for militære aktioner.


